
Città di Cervinara
Provincia di Avellino

Ordinanza               n.  29

OGGETTO: ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE PER

LA RICERCA DI PERSONA SCOMPARSA.

Premesso che in data 28 giugno 2021 è giunta notizia alle forze dell’ordine della
scomparsa di una persona nel territorio comunale di Cervinara;

Dato atto che sono state attivate dalle Forze di Polizia le procedure per l’avvio delle
ricerche con intervento dei Vigili del Fuoco e della Protezione Civile;

Rilevata la necessità, data l’emergenza e l’urgenza del ritrovamento della persona
scomparsa, attivare tutte le procedure di Protezione Civile istituendo il Centro Comunale di
Protezione Civile;

Vista la legge 24 febbraio 1992, n. 225;

Visto l’articolo 7 e 159 del C.D.S. del D.Lgs. n. 285/92 e successive modificazioni e
integrazioni;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

Vista la Legge 12 luglio 2012, n. 100;

Visto l’articolo 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del Decreto legislativo 18 agosto 2000,
n.
267;

Vista la legge 9 novembre 2001, n. 401, che ha convertito con modificazioni il D.L. 7
settembre 2001, n. 343;

Vista la Direttiva del Presidente del consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi operativi
per la gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la
prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove
siano rappresentate le diverse componenti che operano nel contesto locale;

Vista la direttiva della PCM del 03.11.2012 “Indirizzi operativi volti ad assicurare l’unitaria
partecipazione delle organizzazioni di volontariato all’attività di Protezione Civile”;

ORDINA



• L’attivazione  del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di Cervinara con decorrenza
immediata fino a cessate esigenze al fine di assicurare, nell’ambito del territorio
Comunale, di tutte le attività di supporto alle forze in campo per il ritrovamento della
persona scomparsa.
• Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso la sede Comunale in Piazza Trescine;

• di attivare le seguenti funzioni di emergenza in seno al Centro Operativo Comunale
e di individuare quali referenti responsabili delle stesse i funzionari e/o impiegati indicati
per ciascuna di esse nel Piano Comunale di protezione Civile giusto decreto sindacale
n.58 del 2020 Istituzione COC per emergenza epidemiologica da Covid19.

Di notificare il presente provvedimento mediante la sua affissione per almeno 15 giorni
consecutivi all’Albo Pretorio nonché di inoltrarne copia al Prefetto di Avellino  per le
eventuali osservazioni quale superiore Autorità Provinciale di Protezione Civile.
La Polizia Locale e le altre forze di Pubblica Sicurezza sono incaricate della vigilanza,
controllo ed esecuzione del presente provvedimento.

Cervinara lì 28-06-2021 Il  Sindaco
 Avv. Caterina Lengua



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Messo incaricato certifica che la  presente ordinanza è stata pubblicata all’albo Pretorio on line
del Comune (www.comune.cervinara.av.it) per 15 giorni consecutivi
dal 28-06-21                             al 13-07-21                        N. 742

IL MESSO COMUNALE
Cervinara,  14-07-21  DE SIMONE GIANCARLO


